

**Lucrari de reparatie a unor incaperi din
casa de cultura pentru infiintarea
muzeului satului Gavanoasa r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 350 421,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie.				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	16,06 16,06	64,24 64,24
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,00	11,68 11,68	23,36 23,36
3	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	5,00	34,35 33,58	171,76 167,90
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	253,00	21,61 19,71	5 467,33 4 986,63
5	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (fara izolatie- placi termoizolante se exclud)	m2	126,00	443,40 130,45	55 867,93 16 436,83
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	253,00	120,42 89,06	30 466,77 22 532,18

1	2	3	4	5	6	7
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	253,00	41,90 35,04	10 599,69 8 865,12
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	412,00	45,48 40,15	18 738,79 16 541,80
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,00	5,59 2,19	2 303,08 902,28
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	412,00	56,45 40,15	23 255,75 16 541,80
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,00	2 327,22 59,13	23 272,15 591,30
12	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (nota; astereala continua OSB 22 pardosele)	m2	84,00	71,39 20,44	5 996,76 1 716,96
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	84,00	390,47 94,90	32 799,27 7 971,60
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	69,00	280,55 160,60	19 357,95 11 081,40
15	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	45,00	7,30 7,30	328,50 328,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				228 713,33 108 751,90
		2. Lucrari de montaj				
16	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,09	21 058,87 12 337,00	1 895,30 1 110,33
17		Corp de iluminat tip Armstrong	buc	9,00	550,00 0,00	4 950,00 0,00
18	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	4,00	116,55 47,45	466,20 189,80
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	95,05 22,63	1 140,60 271,56
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,20	6 276,52 1 737,40	7 531,82 2 084,88
21		Tub flexibil d16	m	120,00	20,00 0,00	2 400,00 0,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,20	1 167,60 905,20	1 401,12 1 086,24
23		Cablu VVG ng LS-0,66 (3*1,5mm2)	m	30,00	15,00 0,00	450,00 0,00
24		Cablu VVG ls-0,66 (3*2,5mm2)	m	90,00	20,00 0,00	1 800,00 0,00
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				22 035,04 4 742,81

		Total	lei	250 748,36
		CNAM	24,00 %	27 238,73
		Cheltuieli de transport	2,00 %	2 691,70
		Cheltuieli de regie	2,00 %	5 613,58
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 725,85
		Total	100,00 +	292 018,22
		TVA	20,00 %	58 403,64
		Total deviz:		350 421,86

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				113 494,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)